
 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 201 

din 22 iunie 2016 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 22iunie 2016 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere: 

- Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 1542 din 17 iunie 2016 cu privire la convocarea 

Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în ziua de miercuri, 22 

iunie 2016; 

- prevederile art. 26 alin. (6) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 149/2012; 

- adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (17 prezenţi din totalul de 22). 

 În temeiul prevederilor art. 43 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 22 iunie 2016, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 39 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform 

anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către 

Primarul Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ovidiu MOŞNEAG Contrasemnează 

  S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU 

 
 

Red./Dact. I.F./I.F. Verif. C.M. 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. InstituţiaPrefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 22.06.2016                                                                                                                                   

 

 
Cod PMA -S1-02 

 



Anexa la Hotărârea nr. 201/22.06.2016 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

1) Proiect de hotărârenr.80/2016 ed.1 rev.1 privind aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al SC 

Târguri Oboare si Pieţe SA Arad, pentru anul 2016– iniţiativa primarului. 

2) Proiect de hotărârenr.85/2016 ed.1 rev.1 privind aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al SC 

Gospodărirea Comunală Arad  SA, pentru anul 2016– iniţiativa primarului. 

3) Proiect de hotărârenr.187/2016 privind transmiterea unui imobil în administrarea Poliţiei Locale 

Arad– iniţiativa primarului. 

4) Proiect de hotărârenr.178/2016 privind reglementarea juridică a unor terenuri situate în Municipiul 

Arad  – iniţiativa primarului. 

5) Proiect de hotărârenr.183/2016 cu privire la respingerea plângerilor prealabile formulate de către 

Inspectoratul Şcolar Judeţean Arad şi Clubul Sportiv Şcolar „Gloria” Arad împotriva Hotărârii 

nr.76/2016 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind reglementarea juridică a imobilului, 

proprietate publică a Municipiului Arad, situat în Arad, str. Părului nr. 2A– iniţiativa primarului. 

6) Proiect de hotărârenr.188 /2016 cu privire la aprobarea Studiului de Fezabilitate pentru obiectivul de 

investiţie „Acoperire Patinoar Municipal Arad, str. Infanteriei, nr. FN, Arad” – iniţiativa primarului. 

7) Proiect de hotărârenr.192/2016 privind completarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr. 24/2015 privind aprobarea documentaţiei pentru elaborarea şi prezentarea propunerilor de 

proiecte pentru acordarea de finanţări nerambursabile în baza Legii nr. 350/2005 şi a Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 18/2016 privind aprobarea documentaţiei pentru 

elaborarea şi prezentarea propunerilor de proiecte, pentru acordarea de finanţări nerambursabile în 

baza Legii nr. 350/2005 şi a Ordonanţei Guvernului României nr. 51/1998– iniţiativa primarului. 

8) Proiect de hotărâre nr.193 /2016 privind unele măsuri pentru asigurarea continuităţii serviciului 

public de salubrizare stradală şi deszăpezire în Municipiul Arad – iniţiativa primarului. 

9) Proiect de hotărârenr.194/2016 privind completarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr 189/2016 şi  respingerea cererii de revocare a Hotărârii nr.189/2016 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad pentru constatarea încetării contractului de management al dlui dr. Alin Văcean la 

Filarmonica Arad – iniţiativa primarului. 

10) Proiect de hotărârenr.198/2016 pentru modificarea Hotărârii nr.22/2016 privind repartizarea 

excedentului bugetar al municipiului Arad, cu modificările ulterioare– iniţiativa primarului. 

INTRODUS SUPLIMENTAR PE ORDINEA DE ZI. 
11) Proiect de hotărârenr.199/2016 privind rectificarea Bugetului General de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Arad pentru anul 2016– iniţiativa primarului. INTRODUS SUPLIMENTAR PE 

ORDINEA DE ZI. 
12) Proiect de hotărârenr.197/2016  privind propunerea de evaluare a performanţelor profesionale 

individuale ale Secretarului Municipiului Arad la încetarea mandatului autorităţilor locale – iniţiativa 

primarului. INTRODUS SUPLIMENTAR PE ORDINEA DE ZI. 

13) Aprobarea proceselor-verbale ale şedinţelor anterioare ale Consiliului Local al Municipiului Arad. 

INTRODUS SUPLIMENTAR PE ORDINEA DE ZI. 
10) Notificări şi  corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ovidiu MOŞNEAG Contrasemnează 

  S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU 

 
 
 
Red./Dact. I.F./I.F. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. InstituţiaPrefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 22.06.2016                                                                                                                                   

 
 

Cod PMA -S1-02 

 


